平 成 ３ ０ 年 ５ 月 １ 日

会 員 各 位

                                    東 京 土 地 家 屋 調 査 士 会

 業 務 部

「不動産登記規則第９３条不動産調査報告書作成ソフト」の

アップデートファイル（Ver2.5）の公開について（お知らせ）

このたび日本土地家屋調査士会連合会より，標記のことについて，別紙のとおりの通知があ

りましたので，お知らせ致します。

また，アップデートファイル等につきましては，本会ホームページ「会員の広場」内の「基

準点情報等（データセンター）」にも掲載をしておりますので，併せてお知らせ致します。

日本土地家屋調査士会連合会ホームページ「会員の広場」内，「ダウンロード関係」アドレス

http://www.chosashi.or.jp/members_new/docs/download/index.html

※ 日本土地家屋調査士会連合会ホームページの「会員の広場」を閲覧する場合には，同

連合会が発行するＩＤ・パスワードが必要となります。

本会ホームページ「会員の広場」内，「基準点情報等（データセンター）」アドレス

http://www.tokyo-chousashi.or.jp/members/kijunten-index.htm

※ 本会ホームページの「会員の広場」を閲覧する場合には，本会が発行し，会員各位に

配付しているＩＤ・パスワードを入力してください。

http://www.chosashi.or.jp/members_new/docs/download/index.html
http://www.tokyo-chousashi.or.jp/members/kijunten-index.htm

日 調 連 発 第 ２ ５ 号

平 成 ３ ０ 年 ５ 月 １ 日

各土地家屋調査士会長  殿

日本土地家屋調査士会連合会長

不動産登記規則第 93 条不動産調査報告書作成ソフトのアップデート（2.5 版）

について（お知らせ）

当連合会の会務運営につきましては、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、「不動産登記規則第 93 条不動産調査報告書作成ソフト」は、連合会ウェブサイトを始

め、各土地家屋調査士会のご協力により、土地家屋調査士会のウェブサイトにおいても公開さ

れており、不具合等に対応した同ソフトのアップデート版を随時更新しているところですが、

この度、アップデート版（2.5 版）を下記のとおり公開しますので、あらかじめお知らせしま

す。

なお、同ソフトに関する問合せについては、連合会ウェブサイト「会員の広場」の「掲示板」

を利用いただくか、従来どおり、各土地家屋調査士会において内容を取りまとめの上、連合会

に報告いただきますようお願いします。

記

１ 公開日時  平成 30 年 5 月 1 日（火）

２ 公開場所  連合会ウェブサイト「会員の広場」→「ダウンロード関係」

以上

調査報告書作成ソフト2.5版の対応内容

No 種別 画面等 対応内容

1 その他 補助機能（地名の検索） 補助機能で利用している地名のデータを更新しました。

2 その他 マニュアル マニュアルを更新しました。（Ver.1.2）

2018.5.1